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Moc kobiet w budownictwie 
– kompetencje, które zmieniają przyszłość

Dzień otworzyło wystąpienie Anny Żmudy, pomysłodawczyni 
konferencji, która pokazała uczestnikom, że nie ma rzeczy nie-
możliwych, opowiadając o przygotowaniach i organizacji eventu, 
będąc jednocześnie mamą niemowlaka. Wydarzenie wyróżniają 
wystąpienia kobiet, które na co dzień mierzą się z wyzwaniami 
branży budowlanej – z różnych perspektyw, jednak zawsze prak-
tycznie. Inżynierka budowy, geodetka, wiceprezeska, menadżer-
ka, biegła sądowa, kierowniczka robót, prawniczka, kierowniczka 
zakupów, marketingowiec, członkini zarządu, ekspertka od BIM… 
– każdy głos był równie ważny, inspirujący, wspierający.
Prelegentki podejmowały szeroko pojęty temat kompetencji 
przyszłości przez pryzmat własnych doświadczeń. Z wystąpień 
Martyny Załęgi, a także duetu Madaleny Oskiery i Agnieszki Kle-
packiej mocno wybrzmiało, że istotną kwestią jest otwartość 
na zmiany, które przynosi postęp technologiczny. Mówczynie 
zachęcały do tego, aby nowe rozwiązania związane ze sztuczną 
inteligencją traktować jako szansę na rozwój i optymalizację co-
dziennych procesów. Kolejną kompetencją wskazaną jako istot-
na w dzisiejszym świecie była znajomość języków obcych – dzię-
ki niej otwierają się możliwości pracy w międzynarodowych czy 
zagranicznych projektach, czego przykładem jest jedna z prele-
gentek, Monika Kołatka. Podczas panelu dyskusyjnego, w którym 
rozmówczyniami były Małgorzata Bednarska, Renata Waszyńska, 
Joanna Czapkiewicz, Monika Kapelińska-Bonardo i Magdalena 
Oskiera podkreślono kluczową rolę komunikacji, która w reali-
zacji każdej budowy, jeśli jest skuteczna, może być podwaliną 
wielkiego sukcesu oraz kreatywności prowadzącej do odnajdy-
wania innowacyjnych rozwiązań. Wezwanie jednej z panelistek 

do budowania partnerskich relacji spotkało się z wielkim entu-
zjazmem publiczności. Niezwykle ciekawe były również wystą-
pienia Agnieszki Wiśniewskiej, Katarzyny Frydrych oraz Moniki 
Kapelińskiej-Bonardo podnoszące temat przywództwa i kobiet- 
-liderek w budownictwie. Nie zabrakło też poruszenia kwestii 
work-life balance – Magdalena Zawadzka oraz Joanna Telka- 
-Dudkowska podzieliły się swoimi osobistymi historiami i spo-
sobami na zachowanie równowagi pozwalającej na prowadze-
nie pełnego satysfakcji życia zawodowego i rodzinnego. Aneta 
Mróz opowiedziała o tym, jak buduje swój autorytet w męskiej 
branży, za jaką uznawane jest budownictwo i jak zachowuje au-
tentyczność w codziennej pracy.
Anna Żmuda wprowadziła uczestników w temat macierzyń-
stwa przewijający się przez cały dzień na scenie i konferencyj-
nych korytarzach. Podczas wydarzenia miała miejsce premiera 
„Przewodnika dla kobiet wracających na rynek pracy po prze-
rwie związanej z urlopem macierzyńskim”, którego pomysło-
dawczynią jest Agata Chorzempa. Można w nim znaleźć in-
formacje wspierające mamy w tym wymagającym okresie. 
Niezwykle ciekawe było poznanie perspektywy pracodawcy, 
którą zaprezentowały podczas swojego wystąpienia „Pogodzić 
macierzyństwo z karierą? To możliwe” Małgorzata Bednarska 
oraz Monika Makasewicz. Wydarzenie zakończyło się wręcze-
niem okolicznościowych statuetek dla sponsorów.
„Nowa Ja w Budownictwie” to nie tylko wartościowe wystąpie-
nia. To o wiele więcej. Już od wejścia można było po prostu po-
czuć MOC KOBIET W BUDOWNICTWIE – przejawiała się ona w nie-
zwykle serdecznej atmosferze i otwartości na nowe znajomości. 
Przerwy kawowe były wypełnione radosnymi rozmowami – za-
równo tymi prywatnymi, jak i o tym, co słychać na budowie. Wie-
le razy padało „Dziękuję za Twoje wystąpienie”, „Byłaś świetna”, 
„Zainspirowałaś mnie”, „Też tak miałam” – docenianie, motywo-
wanie, radość spotkania osób z podobnymi doświadczeniami, 
wymiana kontaktów. Ta konferencja jest nie tylko o budowaniu 
w dosłownym tego słowa znaczeniu, ale i o budowaniu społecz-
ności. Społeczności, która daje wsparcie, czasem pokazuje różne 
możliwości rozwoju kariery, połączenia różnych ról życiowych. 
Było pięknie! Oby te wspaniałe emocje pozostały z nami do ko-
lejnej edycji „Nowej Ja w Budownictwie”.

Anna Białkowska

7 marca 2025 roku w warszawie odbyła się II edycja konferencji dla kobiet 
związanych z branżą budowlaną „nowa Ja w budownictwie”. Tegoroczne 
hasło „Moc kobiet w budownictwie – kompetencje, które zmieniają przy-
szłość” świetnie oddaje to, co działo się podczas wydarzenia. 230 uczest-
ników (w tym dwóch mężczyzn), 16 prelegentek, 13 sponsorów, 6 partne-
rów. Te liczby robią wrażenie.


